
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новичихинская средняя общеобразовательная школа» 

Новичихинского района Алтайского края 

659730 Алтайский край Новичихинский район с. Новичиха ул. Ленинская 5, 

Телефон:8(385)55-22-1-59, schoolnov@mail.ru, novschool@edu22.info 

 

ПРИКАЗ  

 

15 декабря 2022 г.                                       № 341-р 

 
с. Новичиха 

 

О утверждении сроков и мест регистрации для участия в итоговом 

собеседовании по русскому языку в 2023 году 

 

На основании приказа Комитета Администрации Новичихинского 

района по образованию от 14.12.2022 г. № 343 «О утверждении сроков и мест 

регистрации для участия в итоговом собеседовании по русскому языку в 

Новичихинском районе в 2023 году», в целях организации и проведения 

итогового собеседования по русскому языку,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить сроки и места регистрации для участия в итоговом 

собеседовании по русскому языку в 2023 году (Приложение 1). 

2. Назначить Кротову Т.А., заместителя директора, ответственным за 

регистрацию участников на участие в итоговом собеседовании, как 

условие допуска к государственной итоговой аттестации за курс 

основного общего образования. 

3. Кротовой Т.А.: 

3.1  обеспечить регистрацию обучающихся на итоговое собеседование в 

установленные сроки; 

3.2 ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей), 

педагогических работников с информацией о сроках и местах 

регистрации на сдачу итогового собеседования в 2022-2023 учебном 

году. 

4. Трухину А.С., ведущему специалисту, разместить данный приказ на 

сайте школы в срок до 25.12.2022 г. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Кротову Т.А., 

заместителя директора. 

 

Директор школы                                                                             Е.Ю. Левшина 

 

С приказом ознакомлены 

 

___________Кротова Т.А. 

___________Трухин А.С. 

 



Приложение 1 

к приказу от 15.12.2022 г. № 341-р 

 

Сроки и места регистрации для участия в итоговом собеседовании по 

русскому языку в 2023 году  

 
№ 

п/п 

Категория обучающихся Место  

регистрации на 

участие в итоговом 

собеседовании, 

наименование, 

адрес, телефон 

Сроки 

регистрации 

для участия 

в итоговом 

собеседован

ии (не 

позднее 

указанной 

даты) 

Дата 

проведения 

итогового 

собеседования 

1. Обучающиеся 9 класса, 

осваивающие 

образовательные 

программы основного 

общего образования (как 

условие допуска к ГИА по 

образовательным 

программам основного 

общего образования)  

МБОУ 

«Новичихинская 

СОШ»,  

с. Новичиха,  

ул. Ленинская, 5,  

8 (385 55) 22159 

25.01.2023 г. 

(включитель

но) 

08.02.2023 г. 

15.03.2023 г. 

15.05.2023 г. 

2. Лица, осваивающие 

образовательные 

программы основного 

общего образования в 

форме семейного 

образования, либо лица, 

обучающиеся по не 

имеющим государственной 

аккредитации 

образовательным 

программам основного 

общего образования 

(экстерны) (как условие 

допуска к ГИА по 

образовательным 

программам основного 

общего образования) 

Заявление 

подается в 

образовательную 

организацию по 

выбору экстерна 

25.01.2023 г. 

(включитель

но) 

08.02.2023 г. 

15.03.2023 г. 

15.05.2023 г. 

 

 
 


		2022-12-28T09:20:58+0700
	Левшина Елена Юрьевна
	Я подтверждаю этот документ




